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1. Jätelautakunnan päätöksenteko 

Jätehuoltoviranomaisessa vaikutuksiltaan merkittävät ja koko toimialuetta koskevat päätökset teh-
dään lautakuntatasolla. Yksittäisiä kiinteistöjä koskevissa asioissa jätehuoltoviranomaisen päätösvalta 
on delegoitu pääosin jätelautakunnan alaiselle viranhaltijalle. 
 
Jätelautakunnassa käsiteltiin vuoden 2023 aikana uudistettu kuntien jätepoliittinen ohjelma, joka esi-
tettiin edelleen hyväksyttäväksi kaikkiin toimialueen kuntiin. Jätelautakunta hyväksyi ohjelman mu-
kaisten tavoitteiden pohjalta uuden jätehuollon palvelutason. Myös taksat päivitettiin ja hyväksyttiin. 
Lisäksi lautakunnassa käsiteltiin jätehuoltomääräyksistä poikkeamista jätteenkuljetusten häiriötilan ai-
kana, uudistettujen jätehuoltomääräysten pohjalta päivitettyjä viranhaltijapäätösten ratkaisulinjoja, 
organisaatiomuutosten myötä uudistettua toimintasääntöä sekä jätehuoltoviranomaisen toimintaan, 
talouteen ja sidosryhmäyhteistyöhön liittyviä asioita. 

2. Viranhaltijapäätökset ja asiakaskirjeet 

Asiakkaiden hakemuksia ja ilmoituksia käsiteltiin vuoden 2023 aikana viranhaltijapäätöksin 285 kappa-
letta. Viranhaltijapäätöksillä ratkaistiin mm. asiakkaiden hakemukset jätemaksuista, jätehuoltomää-
räyksistä poikkeamisesta ja jätehuollon liittymisvelvoitteen poistosta. Kirjeitse käsiteltiin lisäksi vajaat 
50 ilmoitusta jätevesilietteiden omatoimisesta käsittelystä. Hieman yli 70 %:ssa tapauksista asiakas sai 
hakemukseensa tai ilmoitukseensa myönteisen ratkaisun.  

 
Taulukko 1. Viranhaltijapäätökset kunnittain vuonna 2023 

Kunta Jäte- 
maksu-

asiat 

Pitkäaikai-
set kes-

keytykset 

Jätehuolto-
määräyk-
sistä poik-
keaminen 

Jätehuolto-
velvoitteen 

poisto 

Muu Yhteensä 

Juuka 13 - - 7 - 20 

Kaavi 2 - - 7 - 9 

Konnevesi 2 - - 2 - 4 

Kuopio 27 10 4 28 1 70 

Lieksa 13 11 1 22 - 47 

Nurmes 24 5 4 5 - 38 

Outokumpu 9 4 - 7 - 20 

Pieksämäki 10 2 2 6 - 20 

Rautalampi 2 3 - 4 1 10 

Rautavaara 2 - - 2 - 4 

Siilinjärvi 3 1 3 3 - 10 

Suonenjoki 4 3 - 6 - 13 

Tervo 5 - - 3 1 9 

Tuusniemi 4 - 1 4 - 9 

Vesanto - - - 2 - 2 

Kaikki yhteensä 120 39 15 108 3 285 
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Kehotuskirjeitä jätehuoltoon liittymättömille kiinteistöille ja sellaisille kiinteistöille, jotka eivät olleet 
järjestäneet jätehuoltoa kiinteistön sijaintialueella, lähetettiin vuoden aikana noin 1 000 kappaletta. 
Lisäksi lähetettiin noin 200 kirjettä mm. kiinteistöjen jätteiden keräyspaikkoihin ja jätemaksuihin liit-
tyen. Kehotuskirjeitä jätevesilietteiden tyhjennyksistä ja omatoimisesta käsittelystä ilmoittamisesta lä-
hetettiin noin 400 kappaletta. 

 

 

Kuva 1. Kehotuskirjeiden ja viranhaltijapäätösten määrät viime vuosina 

 
Jätehuoltoviranomaisen palvelulupauksen mukaan asiakkaiden hakemukset käsitellään neljässä vii-
kossa, tai jos käsittelyaika on tätä pidempi, asiasta tiedotetaan asiakkaille. Vuonna 2023 keskimääräi-
nen käsittelyaika hakemuksille oli vajaa kolme viikkoa. Myös tätä edeltävinä vuosina käsittelyaika on 
ollut kahden ja kolmen viikon välillä.  

3. Toiminnalle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 

3.1 Uusien jätehuoltomääräysten toimeenpano 

Muuttuneen jätelainsäädännön pohjalta uudistetut kunnalliset jä-
tehuoltomääräykset tulivat voimaan 1.1.2023. Jätehuoltomää-
räyksillä toimeenpantiin jätteiden kierrätyksen edistämiseksi jäte-
lainsäädäntöön sisällytetyt erilliskeräysvelvoitteet. Samalla pyrit-
tiin parantamaan jätteiden keräyksen ja kuljetusten toimivuutta 
sekä edistämään toimivaa jätteiden omatoimista käsittelyä.  
 
Vuodelle 2023 asetettiin tavoitteeksi toimeenpanna määräysten 
mukaisia muutoksia. Muutosten myötä uudistettiin toimintapro-
sesseja ja sisäisiä ohjeita sekä asiakasmateriaaleja. Keskeisistä 
säännösten muutoksista tiedotettiin asiakkaille monikanavaisesti 
yhteistyössä Jätekukon kanssa.   
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3.2 Jätepoliittinen ohjelma ja palvelutaso 

Vuoden 2023 keskeisenä tavoitteena oli jätepoliittisen ohjelman ja palvelutason hyväksyminen, tun-
netuksi tekeminen ja seurannan järjestäminen. Ohjelma valmistui keväällä 2023, jolloin ohjelmaeh-
dotus hyväksyttiin jätelautakunnassa. Ohjelma eteni tämän jälkeen kaikkiin toimialueen kuntiin, jotka 
hyväksyivät ohjelman. Ohjelmassa on asetettu tavoitteet jätehuollon kehittämiselle ja kiertotalouden 
edistämiselle, ja se ohjaa niin kuntia, Jätekukkoa kuin jätelautakuntaakin.  Ohjelman mukaisten ta-
voitteiden pohjalta jätelautakunnassa hyväksyttiin jätehuollon palvelutaso, jonka mukaisesti Jäte-
kukko toteuttaa jätehuoltopalvelut. 
 
Jätehuollon kehittämisestä ja muutoksista kierrettiin kertomassa alkuvuoden ja osin kesän 2023 ai-
kana alueen kuntien kunnanhallituksille. Jätehuoltoviranomaisen ja Jätekukon puheenvuorot tarjou-
duttiin pitämään kaikissa toimialueen 15 kunnassa. Yhteinen vierailu toteutui 11 kuntaan. Tämän li-
säksi jätehuoltoviranomaisen edustaja esitteli jätepoliittista ohjelmaa jätelautakunnan vastuukun-
nalle. 
 
Kun jätepoliittinen ohjelma saatiin loppuvuodesta 2023 hyväksyttyä kaikissa kunnissa, siitä tiedotettiin 
kuntien ja ELY-keskusten yhteyshenkilöille, kuntien johdolle ja luottamushenkilöille sekä kaikille ohjel-
man valmisteluun osallistuneille sidosryhmille. Samalla kerrottiin keskeisistä jätehuollon palveluta-
soon tehdyistä muutoksista.  

 
Jätepoliittisen ohjelman edistämistä ja seurantaa varten alettiin kokoamaan yhteistyöryhmää. Ryh-
mään on kutsuttu kuntien viranhaltijoita sekä ELY-keskusten, Jätekukon ja jätelautakunnan edustajat. 
Ryhmän tarkoituksena on lisätä kuntien välistä yhteistyötä sekä jakaa tietoa ja hyviä käytäntöjä. Se voi 
myös järjestää laajemmin sidosryhmätapaamisia. 

 

 

3.2 Jätehuollon seuranta ja rekisterityö 

Jätehuollon seurannassa tarkastellaan sitä, ovatko kaikki asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöt asianmukai-
sesti järjestetyn jätehuollon piirissä ja ovatko jätehuoltopalvelut määräysten mukaisia. Sekajätteen ja 
kierrätettävien jätteiden seurannan lisäksi tarkastellaan kiinteistöjen saostus- ja umpisäiliölietteiden 
jätehuollon asianmukaisuutta. 

 
Jätehuoltoviranomaisen tavoitteena on ylläpitää jatkuvasti jätehuoltoon liittymisen hyvää perustasoa. 
Jätehuollon asiakasrekisteristä tarkistettiin vuonna 2023 kuukausittain päättyneet asiakkuudet, minkä 
jälkeen kiinteistön haltijat kehotettiin ja liitettiin jätehuollon piiriin. Vuodelle 2023 asetetun tavoitteen 
mukaisesti tarkasteltiin lisäksi erikseen vuosina 2021–2022 valmistuneiden asuin- ja vapaa-ajan raken-
nusten liittyminen järjestettyyn jätehuoltoon. 

 
Sekajätteen jätehuollon lisäksi seurataan kierrätettävien jätteiden keräyksen toteutumista niiltä kiin-
teistöiltä, joilta jätehuoltomääräykset edellyttävät erilliskeräystä. Taloyhtiöitä koskien astui vuonna 
2023 voimaan aikaisempaa laajempi muovi- ja lasipakkausten sekä metallin erilliskeräysvelvoite. Tä-
män velvoitteen seuranta on edelleen työn alla, sillä vaikka uudet velvoitteet tulivat voimaan jo ke-
sällä 2023, keräyksen järjestelyihin on tarvittu taloyhtiöissä ja Jätekukolla lisäaikaa. 
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Saostus ja umpisäiliölietteiden jätehuollon seurannassa jätehuollon asiakasrekisteriin viedään tietoa 
siitä, millä kiinteistöillä lietteitä syntyy ja selvitetään, onko kiinteistöillä riittävät säiliöiden tyhjennyk-
set. Samalla tiedotetaan omatoimisen käsittelyn mahdollisuudesta ja sitä koskevasta ilmoitusvelvolli-
suudesta sekä käsitellään saapuvat ilmoitukset. Vuoden 2023 tavoitteena oli laajentaa edelleen seu-
rantaa uudelle alueelle. Seuranta toteutettiin tavoitteen mukaisesti Outokummun kaupungin alueella. 
Lisäksi aikaisemmin toteutetun tarkastelun jälkiseurantaa tehtiin Nurmeksessa.  
 
Vuoden 2023 lopussa kaikista niistä omakotitaloista ja vapaa-ajan asunnoista, joita jätelain mukainen 
liittymisvelvoite järjestettyyn jätehuoltoon koskee, oli jätehuollon piirissä tilastojen mukaan hieman 
päälle 99 % (jätehuoltoon liittyneiden rakennusten määrää on verrattu Tilastokeskuksen vuoden 2022 
rakennustietoihin). Kerros- ja rivitalot ovat kattavasti jätehuollon piirissä. 

 

 
Kuva 2. Asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöjen liittymisaste järjestettyyn jätehuoltoon 

4. Talous 

Jätehuollon viranomaispalvelujen menot ja tulot vuodelle 2023 olivat alkuperäisen talousarvion ja 
käyttösuunnitelman mukaan 392 000 euroa. Muutetussa talousarviossa menoiksi arvioitiin 410 000 
euroa. Talousarviota muutettiin kaupunkitasoisesti ottaen huomioon uusi palkkaratkaisu. Lisäksi yksi-
köiden henkilöstökuluihin lisättiin uutena eläkkeisiin liittyvä tasausmaksu, joka laskettiin uuden valta-
kunnallisen ohjeistuksen mukaisesti tiettynä osuutena maksetuista palkoista yksiköittäin. 

 
Kulut toteutuivat hieman pienempinä kuin muutetussa talousarviossa arvioitiin. Kulujen määrä oli lä-
hellä alkuperäistä talousarviota ja käyttösuunnitelmaa. Toteuma oli kaikkiaan noin 395 000 euroa. To-
teutuneet kustannukset on laskutettu kunnalliselta jäteyhtiöltä, Jätekukolta, joka on kerännyt taksan 
mukaisesti perusmaksuun sisältyvän jätelautakuntaosuuden muun jätelaskutuksen mukana kiinteistö-
jen haltijoilta. 
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Taulukko 2.  Jätehuollon viranomaispalvelujen tulot ja menot 
 
 
 

  TOT TA (muutettu) TOT 

  2022 € 2023 € 2023 € 

 Myyntitulot 0 0 0 

 Maksutulot 0 0 0 

 Tuet ja avustukset  0 0 0 

 Vuokratulot 0 0 0 

 Muut toimintatulot 383 000 410 000 395 000 

TOIMINTATULOT 383 000 410 000 395 000 

 Henkilöstömenot -326 359 -335 000 -332 771 

 Palvelujen ostot -42 952 -62 000 -51 578 

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1070 -1000 -793 

 Vuokramenot -12 013 -12 000 -9 644 

 Muut toimintamenot -69 0 -32 

TOIMINTAMENOT -382 463 -410 000 -394 818 

TOIMINTAKATE 537 0 182 


